
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

新年あけましておめでとうございます。地域の皆様方には、新たな希望と抱負を胸に新年を迎

えられたこととお慶び申し上げます。 

 日頃よりまちづくり事業にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

昨年はTPP参加、秘密保護法、各種助成金の見直し、領土問題等に加え経済のインフレ対策

が急速に進展し身辺状況が大きく変化した年でありました・ 

 一方、閖上地区の復興計画が昨年末に認可され、年始より実質的作業

が実施される見通しになり、又地域の懸案でありました駅前の複合型拠

点施設整備計画も実現に向けた諸準備がすすめられている等、復興への明

るい歩み出しがあり、まちの将来を見据えた、生き残れる『まちづくり』

元年となることを願っております。 

 さて弊社は創立以来、中心市街地の新しい活力を創造すべく市街地開

発サポート事業に取り組んでまいりましたが、その基本的構想は町並みの

外観整備という表層的な部分の表現であったことを反省し、まちづくりの原点である地域の個

性が光る「ほんもの」がなんであるかを求めなおし、手持ちの資源と特質を生かす方策を再度

理論構成することが重要であることを痛感しております。今年も引き続き地域活性化の一翼を

担い活動して参りますので、皆様のご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

 皆様のご健康とご多幸を祈念申し上げ、年頭のあいさつといたします。  

  

 

 

 

                 今年も弊社では、名取市の「市花」である【はなもも】の苗木を条件に該当する方々

にお申込みいただき、贈呈することになりました。 

 これは「水と緑の散歩道事業」の一環として、市内を緑化することにより、潤いと

景観の向上を図ることを目的としております。 

  

 

 

 

 

 

 

申込条件 １．申込可能対象地域； ①東側：市道・市役所通り線 ②西側：東北本線 ③南側：増田川

及び市道・関の下前線 ④北側：市道・町東中荷線に囲まれた区域 

                   （詳細については弊社ホームページをご覧ください） 

URL：http://www.natori-machidukuri.com/ 

 

名取市中心市街地活性化 

平成２６年１月１日 

名取市の花 「はなもも」の苗木を今年も贈呈します。 

年頭のご挨拶   名取まちづくり株式会社 代表取締役社長 佐々木 博之 

第１６号 

申込方法：ハガキに住所・氏名・電話番号を記入し申込んでください。 

宛  先：名取市増田字柳田２４３（〒９８１－１２２４） 

      名取市商工会 はなもも苗木係 あて 電話：022-346-6291 

申込期間：H2６.1.1０～H2６.1.31 

引取期間：H2６.３.1～H2６.３.2０ 

贈呈場所：東園芸（名取市増田字柳田 564-1）当選者が直接受け取りとなります。 



      ２．贈呈予定数：    一世帯紅白一対を原則とし５０名様（一対２本）、多数の場合は抽

選と致します。（抽選結果は後日連絡致します。） 

 

       ３．植栽状況の写真送付：苗木を受け取った方は植栽後の写真を１枚申込先まで送って下さい。 

       ４．受取後の管理は申込者が行なって下さい。 

 

 

 

 

  平成２５年11月２９日 名取駅コミュニティプラザにおいて、サッポロビールホールディングス㈱

と名取市が平成２５年 4 月に締結した包括連携協定に基づき、災害対策に貢献することを目的にコミ

ュニティプラザに備える防災関連備品の贈呈式が行われ、三浦亮一副市長に塩谷泰文東北本部長より防

災備品が寄贈されました。 

贈呈された備品一覧 

 

 

 

 

 

東北各県観光ポスター・パンフレット類が豊富に揃っております。 

 

 コミュニティプラザは『復興は東北の観光から』『観光イベン

トに参加しよう』のスローガンのもと、各地のホットな東北６県

の各市町村観光情報のさらなる充実を図っております。 

 

東北全県の新観光パンフレットを是非ご利用下さい。 

 

 

 

                   印刷機を入れ替えました 

このたびより早く・よりきれいに印刷できる印刷機を導入致し  

  ましたのでご利用をお待ちしております。 

 導入致しました印刷機は一面２色（黒・赤）印刷が可能で印刷 

内容にメリハリをつけることが可能です。 

一色刷り料金はこれまで通りですが、２色刷りの場合は１枚２円

（用紙持込）マスター２枚＊５０円となります。 

 

  ・コミュニティプラザは１２月２９日～１月３日まで休館となります。 

・コミュニティバス（なとりん号）は１２月３１日～１月２日まで運休となります。 

発電機 1台 テント一式 2基 

担架 1台 アルミ製ベッド ２台 

石油ストーブ ２台 折りたたみ式リアカー １台 

救急工具 １式 救急セット １式 

ハロゲンライト ４台 ラジオ １台 

毛布 ３枚 投光器 ４台 

コードリール ３台 ガソリン携行缶 ２台 

備品収納箱 ２台   

「名取駅コミュニティプラザ」からのお知らせ 

 

 

サッポロビール株式会社からの「防災備品」寄贈のお知らせ 

 

 


